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Referat 
Bestyrelsesmøde mandag 02. september 2024, kl. 19.00  

  
  
Deltog i møde: Jørgen Funk, Louise Staal-Thomsen, Mark Albrektsen, Martin S. Mikkelsen og René S. 
Hansen – Patrick Kronborg  
Deltog ikke: Natascha Enoch-Larsen og Michael A. Brodersen 
Administrationen: Nikolaj Larsen   
  
  
1. Godkendelse af sidste mødereferat  
Seneste referat var vedlagt og blev godkendt  
 
  
2. E-mail beslutninger til referat  
Bestyrelsen har d. 10. august pr mail besluttet, at der prioriteres midler fra budget 2024 til at tilbyde gratis 
elevspring i hele september måned. Dette initiativ skal understøtte fastholdelsen og tillige hjælpe nogle 
elever med at få færdiggjort deres elevuddannelse. Bestyrelsen har valgt at opsætte nogle enkelte kriterier, 
der skal opfyldes for at kunne gøre brug af dette uddannelsestilbud. Midlerne der benyttes til initiativet 
kommer fra SU-budgettet, og primært fra deltagelsen ved internationale konkurrencer, da både FS 4-way 
holdet og wingsuit-springerne ikke deltager ved VM i US senere i år. 
 
Bestyrelsen har d. 18. juli godkendt en ansøgning fra teknisk sekretær vedrørende en mindre ekstra 
bevilling til Instruktør- og Sikkerhedsudvalget, da teknisk sekretær ønskede at samle IU- og MU 
formændene til et heldagsmøde. Derfor har bestyrelsen valgt at tildele yderligere 3.000 kr. til afholdelse af 
sikkerhedsmøde. Teknisk sekretær har ikke deltaget i beslutningen ift good governance. 
Midlerne kommer fra ubrugte midler fra SU budgettet. 
  
 
3. Kort information fra administrationen  
A: Sekretariatsleder/sportsmanager  

- Information omkring sagen fra Arnborg, hvor politi og trafikstyrelsen foretog en ransagning i 
forbindelse med junior DM hos Dansk Svæveflyver Union (DSvU). Nikolaj blev i den forbindelse 
kontaktet af en person fra DSvU som fortalte, at myndighederne fortalte nogle af de 
tilstedeværende, at de var mødt op på Arnborg, da der havde været et narkotikafund i en DFU-klub. 
Dette er naturligvis undersøgt blandt DFU’s klubber og tillige vendt med DZDK, hvor ingen kender 
til denne sag, hvorfor det er yderst beklageligt, hvis dette er sagt af en officiel myndighed.  
Kontaktpersonen hos DSvU har gentagende gange bekræftet sagen, og hvad der er forgået hos 
DSVU. Bestyrelsen er enige om, at der bør sendes en officiel mail fra DFU, så henvendelsen bliver 
registreret i systemet hos Trafikstyrelsen. Teknisk sekretær og Nikolaj udfærdiger et brev til 
Trafikstyrelsen. 
 

- Deltagelse ved formanden for DIF Hans Natorps 60 års jubilæumsreception 29.august 
Tobias og Nikolaj deltog ved jubilæumsreceptionen, hvor der var samlet en masse både politikere, 
medarbejdere, samarbejdspartnere, venner og bekendte. Det var en rigtig fin reception med gode 
indlæg og taler. Det havde naturligvis været nærliggende at gaven fra DFU enten var et 
tandemspring eller et elevspring, men Hans Natorp har tidligere været DFU medlem og har 
foretaget 4 spring, da han er kendt for sin nysgerrighed ift andre idrætter, hvilket også talerne bag 
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præg på.  
 

- Deltagelse i GO’ Morgen Danmark 2. september 
DFU var inviteret i TV2’s GO’ Morgen Danmark studie i Tivoli mandag d. 2. september, hvor Bent 
Wulff Hansen og Vibeke Ebert fortalte om glæden ved at springe faldskærm i en sen alder, og de 
følelser der er forbundet med det. Det primære fokus var at ældre også vælger at prøve kræfter 
med mere udfordrende idrætter, og både Vibeke og Bent lykkedes med at sætte nogle gode 
præcise ord på dette.  Generelt var det en fin reklame for sporten. 
 

- Momsregistrering af DFU 
Da DFU har mere og mere handel og køb i udlandet, så har EY og IKC-regnskab nu fokus på, at de 
forbund der har dette, så også skal momsregistreres, hvorfor vi har fået at vide, at vi skal registreret 
på Virk.dk. Det vil fortsat være vores regnskabshjælp, som der står for dette, og jf IKC-regnskab så 
skulle det ikke have større økonomisk betydning for DFU. 

 
B: Udviklingskonsulent (Tobias var blevet syg op til mødet, så punkterne nedenfor blev ikke gennemgået) 

- Procesrapport strategiudvikling 
- Plan for strategiworkshoppen med DIF: Hvem deltager og hvem gør hvad. 

Louise, Rene, Tobias og Nikolaj deltager på strategiworkshoppen med Christian Kierkegaard, 
strategikonsulent fra DIF fredag d. 6. september. Her skal DFU præsentere og gennemgå tankerne 
bag de overordnede strategispor. 

- Supplerende PA-UB 51 
- Indbydelse til instruktøreksamen er offentliggjort 
- Opfordring til at søge foreningspuljen er sendt til klubberne 
- Besøg på TEC-skole med NFK 

Tobias deltog sammen med Morten Rudi, NFK på TEC-skolen i Ballerup.  
Morten vil forsøge at besøge flere uddannelsesinstitutioner for at undersøge, om der kunne være 
et potentiale for NFK og DFU ift kommende medlemmer. 

  
 
4. Regelmæssig økonomistatus til bestyrelsesmedlemmer og udvalg  
Regnskabstal pr. 31. juli 2024 var vedlagt mødeindkaldelsen, og der ses fortsat en fin balance mellem 
indtægter og udgifter. Men vi ser fortsat udfordrende tendens ift et lavt antal nyindmeldelser (elever), som 
er det 3 laveste inden for de seneste 12 år (hvis vi ikke regner “Corona-året med). Salg af tandemoplevelser 
ligger tillige lidt mere end 100 stk under sidste års tal.  
Bestyrelsen tillægger tildels det dårlige vejr vi oplevede i foråret og den mangel på fly som klubber har haft. 
Men der er enighed om, at dette også kan få indvirkning på DFU’s organisation de næste år, da vi tillige ikke 
uddanner c-certifikater på et niveau, som kan understøtte behovet for nye instruktører, talent- og 
elitespringere, bestyrelsesmedlemmer og lignende. Så dette er noget som bestyrelsen fortsat har stor fokus 
på. 
 
  
5. Konkrete punkter til drøftelse og beslutning  
A: Input fra koordineringsmøde i KDA, 26. August 2024 
KDA’s formand havde indkaldt til koordineringsudvalgsmøde i KDA, men desværre viste det sig at kun 4 
unioner deltog på mødet, hvilket var ganske beklageligt, og fra DFU deltog næstformand Rene S. Hansen og 
Nikolaj. 
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På mødet efterlyste Flemming blandt andet en større inddragelse af unionerne i de vigtige udvalg under 
KDA. Da KDA er høringsberettiget instans, så er det vitalt, at unionerne også inddrages og deltager i sikring 
af adgangen til luftrummet. Det blev aftalt på mødet, at formanden for KDA udarbejder kommissorier for 
udvalgene, så Unionerne kan skitsere for de potentielle udvalgsdeltagere, hvad opgaven består af i 
udvalget. 
 
B: Strategi 2026-2029, opsamling og dialog, oplæg fremsendt af Tobias mandag d. 19. August 
Punktet blev gennemgået under punktet information for administrationen. Bestyrelsen roste iøvrigt det 
grundige og fyldestgørende materiale Tobias har sammensat og fremsendt på baggrund af de workshops 
der har været afholdt i bestyrelsen. Materialet skal herefter ligge til grund for de samtaler og forhandlinger 
med DIF, og som i sidste ende skal blive DFU’s strategi 2026-2029, og de pejlemærker for udviklingen i DFU. 
 
C: Ny økonomisk struktur - Oplæg og diskussion omkring fremtidig prioritering af talent og elitemidler, og 
præcisering af, hvornår er man elite, og hvad skal vi bruge eliten til.. 
Nikolaj fremsendte i weekenden et længere oplæg til bestyrelsen, omkring en fremtidig prioritering og 
inspiration til at ændre strukturen der er i dag. Igennem de seneste par år, så har bestyrelsen justeret DFU’s 
budget, herunder indtægter og udgifter, så DFU er mere i øjenhøjde med tendenser og hvordan idrætten er 
organiseret i dag, så DFU fremstår mere professionelt. Det sidste led i fornyelse af DFU’s økonomiske 
struktur ligger derfor inden for de midler der årligt afsættes til den mere elitære sportslige udvikling.  
Oplægget handler, som udgangspunkt, ikke om at skulle være en spareøvelse, men mere en præcisering af 
de midler der afsættes, og hvordan DFU i højere grad kigger ind, hvad vi vil bruge eliten til, og hvornår man 
reelt er elite. Derudover så skal hele denne øvelse omkring DFU’s økonomiske struktur understøtte den 
udvikling vi ser i idrætten i Danmark, og hvilke krav kommende medlemmer stiller til klubber og foreninger, 
så også DFU er relevante for danskerne og DIF om 10 og 20 år. Det blev aftalt på mødet, at Nikolaj indkalder 
til et separat fysisk møde angående dette emne, da det kræver ekstra tid og fysisk deltagelse. 
  
 
6. Evt. opfølgning på DFU’s projekter  
A: Status på Klubadmin – næste steps  
Opfølgning fra dialogen med formanden for ÅFC og fra dialogerne med DIF digitaliseringsafdeling. 
Klubadmin er idag mere eller mindre fuldt implementeret, dog med løbende forbedringsønsker fra kontoret 
og MU/IU, som Louise og Nikolaj tager med til et kommende møde med Jens. Da Klubadmin nu er 
færdiggjort, så bør der derfor udarbejdes en kontrakt, som samler op om systemet, den løbende drift og 
vedligehold, hvordan vi sikre data og systemet, hvis der skulle ske noget. 
Nikolaj laver et oplæg til en ny kontrakt med Jens Pedersen på baggrund af dialogerne med formanden for 
ÅFC og DIF. I forlængelse af dialogerne med DIF, så har der inden for de seneste par år sat stor fokus på 
digitalisering i DIF, hvorfor der ligger nogle spændende initiativer i 2025, som unionerne kan blive en del af, 
herunder hjemmeside-løsninger, APPs, medlemsdatabaser og lignende. 
B: Grøn omstilling, klima og bæredygtighed  
C: Uddannelsesudvalg - E-læring, udvikling af storyboards og etablering af E-læringsportal  
D: Ny økonomisk struktur - SU midler / evaluering af AU-midler -  
E: Træningsplanen - kommer fra strategispor 3 -   
  
7. Informationsdeling fra bestyrelsesmedlemmer  
A: Formand  
Intet nyt 
 
B: Næstformand  
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Intet nyt 
 
C: Teknisk sekretær  
Der har været afholdt ISU-møde, som var utrolig produktivt, hvor der primært blev talt kommende FB-
ændringer. Blandt andet skal de administrative bestemmelser i FB’eren skal opdateres.  
FB’eren forventes at kunne sendes til godkendelse 1/12-2024 i bestyrelsen, så den nye FB’er kan publiceres 
ved årsskiftet. 
ISU vil tillige gerne arbejde formelt videre med et uddannelsesudvalg, hvorfor bestyrelsen modtager et 
oplæg til et kommende udvalg. 
IU har forslået, at der fremover skal bruges referenter ved de større møder eksempelvis 
Instruktørårsmødet.  
Derudover så har IU og MU lidt rettelser til Klubadmin, herunder visualiseringen. 
 
D: Økonomisk ansvarlig  
Intet nyt 
 
E: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på elite  
Deltog ikke i mødet 
 
F: Bestyrelsesmedlem med primært fokus på bredde  
Intet nyt 
 
  
8. Eventuelt  
Næstformanden informerede om, at han har haft en uformel samtale med Brian for BIOCIRC, hvor han 
fortalte, at firmaet fortsat arbejder videre med deres planer med solceller og vindmøller omkring Skive 
Lufthavn.  
 
Jens Pedersen, WJ har kontaktet Nikolaj omkring de udfordringer instruktører fra West Jump har oplevet i 
forbindelse med at komme igennem til DIF’s Krisepsykologordning, som er blevet væsentlig forringet inden 
for de seneste par år. Tidligere benyttede DIF og DGI TRYG-forsikring til at håndtere disse sager, hvor Dansk 
Arbejdsskade forsikring håndterer sagerne idag. Nikolaj går videre til DIF omkring dette. 


